
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  90   Del  28-10-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Modifica  delle competenze gestionali degli uffici

comunali di cui alla deliberazione di Giunta Comu=
nale n.39 del 10/05/2016.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di ottobre
alle ore 15:30, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Pascarella
Maria.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 28-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



PREMESSO:
-che, alla stregua del riparto di competenze disciplinato dal d.lgs 267/2000 (Testo Unico Enti
Locali), la Giunta Comunale è tenuta all'adozione degli atti di carattere generale relativi alla
organizzazione complessiva del personale dell'ente locale;

-che con deliberazione di Giunta Comunale n.39 del 10/05/2016 sono state definite le
competenze gestionali delle Aree funzionali di cui si compone il Comune di Montereale;

RITENUTO:

-di dover modificare le predette competenze gestionali alla luce dei cambiamenti intervenuti
successivamente all’adozione della deliberazione di Giunta Comunale n.39 del 10/05/2016 e
precisamente:

Affidamento a ditte esterne di servizi precedentemente gestiti dall’Area Servizi e
Manutenzioni (servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani e servizio di
manutenzione ordinaria dell’impianto di pubblica illuminazione);
Riduzione del personale dipendente con mansioni di operaio ed afferente all’Area
Servizi e Manutenzioni;
Riduzione, dal 2020, del personale dipendente afferente all’Area Anagrafe e Servizi
Sociali;

-di dover modificare le competenze gestionali degli uffici assegnando all’Area Servizi e
Manutenzioni i servizi di seguito indicati, anche in considerazione del fatto che gli stessi erano
precedentemente gestiti da tale area:

Servizio di trasporto scolastico;
Servizio di assistenza e vigilanza durante il trasporto scolastico;

VISTO a tal fine l'allegato schema -all. A- disciplinante “COMPETENZE PERSONALE
AMMINISTRATIVO RIPARTITO PER AREA DI APPARTENENZA” e ritenutolo meritevole di
approvazione;

CONSIDERATO che l'attuale ripartizione risulta maggiormente confacente all’attuale carico di
lavoro delle singole aree istituzionali e di conseguenza più funzionale alle peculiari esigenze
amministrative e gestionali dell'ente medesimo;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.39 del 10/05/2016;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime
DELIBERA

di modificare per le ragioni indicate in narrativa l’allegato A alla deliberazione di
Giunta Comunale n.39 del 10/05/2019;
di approvare la ripartizione di competenze amministrative tra le singole aree funzionali
in cui è suddiviso l'apparato gestionale burocratico del Comune di Montereale, secondo
quanto previsto nell'allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale;
Di dare atto che la presente approvazione comporta modifica, in parte qua, della
disciplina generale degli uffici e dei servizi;
Di stabilire che, secondo il riparto di competenze stabilito dal D.lgs. 267/2000, il
Sindaco provvederà, mediante decreto alla nomina dei singoli responsabili.
Di trasmettere copia della deliberazione al Nucleo di Valutazione per la formulazione di
una nuova proposta di pesatura delle posizioni organizzative.

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 28-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



DELIBERA

-di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art 134 comma 4,
affinché l'autorità sindacale possa provvedere all'assegnazione delle relative responsabilità.

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 28-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
( X ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
(   ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                           Dott.ssa Pascarella
Maria

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 28-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 28-10-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE


